[image: image3.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	АСАМ-СИРМА ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

« 25»    03  2021 =    27№- л.
А=ём-+ырма ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АЗИМСИРМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»   03  2021 г.  №27
д.Азим-Сирма

О мерах по обеспечению пожарной безопасности

объектов экономики и населенных пунктов  Азимсирминского

 сельского поселения на весенне-летний период 2021 года

	 Во исполнение Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”  От 21.12.1994г №69-ФЗ  « О пожарной безопасности» Указанием Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.03.2021г №9 « Об организации подготовки к весеннее - летнему пожароопасному сезону 2021 года»,  постановления администрации Вурнарского района от 24.03.2021г №167 « О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики, населенных пунктов и лесных зон на территории Вурнарского района Чувашской Республики в весеннее- летний период 2021 года» в целях   предупреждения пожаров и загораний, предотвращения гибели людей на пожарах, своевременного проведения противопожарных мероприятий и улучшения пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов района администрация  Азимсирминского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений  всех форм собственности (по согласованию) поселения до 30  марта 2021 г. разработать планы противопожарных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в  весенне-летний период 2021 года, принять безотлагательные меры по приведению территорий  населенных пунктов, объектов экономики в пожаробезопасное состояние.

- организовать и провести на территории сельских поселений встре​чи, собрания с населением, в срок до 1 апреля 2021 года принять меры по организации ремонта неисправных пожарных гидрантов, очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения, обеспечению подъездов к ним и оборудованию площадками (пирсами) для установки пожарной техники.

- организовать и обеспечить проведение противопожарной пропаган​ды среди населения, изготовить и распространить памятки, выписки из Правил пожарной безопасности по действиям при пожаре.

- активизировать работу добровольной пожарной охраны, разработать мероприятия по привлечению населения к тушению пожаров, а также проведению противопожарной профилактики.

- принять меры для обеспечения своевременного оповещения населения в случае возникновения пожара и чрезвычайной ситуации, на территории, подведомственных предприятий и учреждений, населенных пунктов.

- организовать своевременную уборку и вывоз мусора, принять меры по запрету разведения костров и сжигания мусора на закрепленных территориях;

- откорректировать схемы оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

- силы и средства по ликвидации чрезвычайных ситуаций привести в повышенную готовность, в том числе приспособленную для целей пожаротушения технику;

- рекомендовать ограничить доступ населения в лесные массивы на период пожароопасного сезона;

- рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности:

 - провести анализ наличия и технического состояния первичных средств пожаротушения на подведомственных объектах.

- обеспечить  надежное закрытие  входных дверей, качественное обслуживание запирающих устройств, закрытие дверей чердаков и подвалов.

- обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к   источникам  наружного противопожарного водоснабжения, расположенным на подведомственной территории.

  -организовать очистку территорий от сгораемого мусора и отходов производства, отключение электроснабжения пустующих и не эксплуатирующихся в весенне-летнее время объектов.

- директорам образовательных учреждений обеспечить проведение комплекса противопожарных мероприятий в образовательных учреждениях, направленных на профилактику пожаров, происходящих из-за детской шалости, изучение правил пожарной безопасности. Перед началом летних каникул организовать в школах и дошкольных учреждениях дополнительные выступления и беседы о причинах возникновения пожаров. Проводить целенаправленную работу с дружинами юных пожарных, в мае месяце провести соревнования по пожарно-прикладному виду спорта среди дружин юных пожарных. При организации отдыха в дневных оздоровительных лагерях с днев​ным пребыванием при образовательных учреждениях строго руководство​ваться правилами  пожарной  безопасности .

2. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования в  печатном издании «Бюллетень Азимсирминского сельского поселения» и размещения в сети Интернет на официальном сайте.

          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

 Глава  Азимсирминского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики

 С.А.Никитин

	[image: image1.png]

О.В.Петров

	Глава Азимсирминского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

[image: image2.png]

О.В.Петров